Num. 59

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2020

ORDEN PRI/239/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon de la Aden-
da por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboracion por el que se formaliza
la encomienda de gestiéon del Gobierno de Aragén a la Comarca Cuencas Mineras, para
la atencién de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domici-
lio.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/6/0054, la Adenda sus-
crita, con fecha 20 de diciembre de 2019, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Presidente de la Comarca Cuencas Mineras, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 10 de febrero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA PARA 2020 EL CONVENIO DE COLABORACION
POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DEL GOBIERNO DE
ARAGON A LA COMARCA CUENCAS MINERAS, PARA LA ATENCION DE PERSONAS EN
SITUACION DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

En Zaragoza, 20 de diciembre de 2019.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicion de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto al amparo del Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de fecha 17 de diciembre de 2019.

De otra, D. José Maria Merino Abad, en su calidad de Presidente de la Comarca Cuencas
Mineras, en nombre y representacion de la misma, con N.I.F. P4400025E.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que con fecha 10 de enero de 2018, se firmd el convenio de Colaboracion por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Gobierno de Aragén a la Comarca Cuencas Mineras
para la atencion de personas en situacién de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Que la vigencia de dicho convenio alcanza hasta el 31 de diciembre de 2018, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacién minima de tres meses, pudiendo
prorrogarse hasta un maximo de cuatro afios, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos
anuales, mediante la suscripcion, antes de la finalizacion del plazo previsto en el apartado
anterior, de la adenda correspondiente, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Que, la presente adenda se ajusta a lo establecido en el Decreto 154/2014, de 23 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 182/2016, de 13 de diciembre,
por el que se autoriza la encomienda de gestion de la Comunidad Autonoma a las entidades
locales que se adhieran para la atencion de personas en situacién de dependencia en el ser-
vicio de ayuda a domicilio; a la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocién de la Auto-
nomia Personal y Atencion a las personas en situacion de dependencia; a la Ley 5/2009, de
30 de junio, de Servicios Sociales de Aragon; al Decreto 143/2011, de 14 de junio, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba el Catalogo de Servicios Sociales de la Comunidad
Auténoma de Aragon; a la Orden CDS/1026/2017, de 6 de julio, por la que se establece la fi-
nanciacion por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Servicio de Ayuda a Domicilio
para personas en situacion de dependencia encomendado a las entidades locales; a lo dis-
puesto en el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector

8342

csv: BOA20200323008



Num. 59

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2020

Publico; al articulo 38.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio; al articulo 96 de
la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de Aragon; al articulo 10.1 del texto re-
fundido de la Ley de Comarcalizacién de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 1/2006, de
27 de diciembre, del Gobierno de Aragén; y al articulo 103 de la ya citada Ley 7/1999, de 9 de
abril.

Que ambas partes, acuerdan la suscripcion de la presente Adenda, que se ajusta a lo dis-
puesto en la normativa relacionada en el apartado anterior, y a lo establecido en las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de este convenio prorrogar para la anualidad 2020 el convenio de colaboracion
por el que se formalizé la encomienda del Gobierno de Aragén a la Comarca Cuencas Mi-
neras, para la atencion de personas en situacién de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio. En consecuencia, se mantienen todas las clausulas y anexos del convenio de cola-
boracion firmado a excepcion de lo contenido en las siguientes.

Segunda.— Presupuesto de la Adenda.
Para el ejercicio 2020 resulta un presupuesto total estimado de 224.400 €, con la siguiente
distribucion:

Coste horas de atencion 224.400,00 13.200 horas

Presupuesto Total 224.400,00

La efectividad del pago se realizara a través de la aplicacion econdmica
G/3132/460083/91002. El gasto queda condicionado, en todo caso, a la existencia de crédito
adecuado y suficiente en el presupuesto del ejercicio 2020.

Tercera.— Vigencia.

La vigencia de la presente Adenda alcanzara hasta el 31 de diciembre de 2020, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacion minima de tres meses.

Abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes transferencias, y
que se realicen entre el 1 de enero y el 31 de diciembre.

Y, en prueba de consentimiento, firman electronicamente la presente Adenda, D. Joaquin
Santos Marti, en su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales,
y D. José Maria Merino Abad, Presidente de la Comarca Cuencas Mineras.

8343

csv: BOA20200323008



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 17 de mayo de 2019, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puesto
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de un concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunida


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comun
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facul

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Facultad de Empresa y Gestión Pública del Campus de Hu

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2020, del Ayuntamiento de Tarazona, de aprobación de convocatoria de proceso selectivo de oposición libre para la provisión de dos plazas de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/238/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Bajo Martín, para la 
	ORDEN PRI/239/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Cuencas Mineras, para
	ORDEN PRI/240/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Jiloca, para la atenc

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda autorizar la ampliación del plazo de reembolso de las aportaciones al capital social a los socios que han causado baja, solicitada por la ent

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Efa el Salto” de Zuera, Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/241/2020, de 10 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de abastecimie



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fundición de 




